
Diário Oficial

__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO
PORTARIAS
PORTARIA Nº 683/2024

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 30(trinta)dias, a contar de 10 de julho de 2024 até 08 de agosto de 2024, a Senhora EDINEIA
BARCELOS DOS REIS NEVES, ocupante do cargo de Fisioterapeuta.

Registre-se e Publique-se, com efeito a partir de 10 de julho de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 28 de junho de 2024.

LEONARDO TADEU BORTOLIN
PREFEITO MUNICIPAL

ELO.
REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2817.

LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO DE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 396/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente
do Processo Administrativo nº 1175/2024, em favor de PABLO ELIAFAZ
FROTA PARENTE, representando PABLO ELIAFAZ E BANDA, para
apresentações artísticas musicais no Circuito do Rock, realizado pela
Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude, conforme o
Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 6.000,00 (Seis mil
reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo presente
o constante dos autos.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 24 de julho de 2024.

André Francisco Sontak de Morais
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

*original assinado nos autos do processo

RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 397/2024

Por este termo, reconheço e ratifico a proposta de contratação, decorrente
do Processo Administrativo nº 1176/2024, em favor de DIEGO
CAVALCANTE GOMES PESSOA, representando a Banda
ROCKSTORM, para apresentações artísticas musicais no Circuito do
Rock, realizado pela Secretaria de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude,
conforme o Credenciamento nº 001/2024, no valor total de R$ 6.000,00
(Seis mil reais), nos termos do Art. 74, “caput” da Lei nº 14.133/21, tendo
presente o constante dos autos.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 24 de julho de 2024.

André Francisco Sontak de Morais
Secretário Municipal de Cultura, Lazer, Turismo e Juventude - SECULT

*original assinado nos autos do processo

AVISO DE ALTERAÇÃO
1º ADENDOMODIFICADOR

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT, por
intermédio do Secretário Municipal de Esportes - SEMESP, torna público,
para conhecimento dos interessados, que houve a INCLUSÃO ao Art.: 7º e
RETIFICAÇÃO do Art.: 15, referente ao Edital de Chamamento Público
supramencionado.

Publique-se.

Primavera do Leste - MT, 29 de julho de 2024.

Luiz Antônio de Oliveira Freitas
Secretário Municipal de Esportes - SEMESP

*original assinado nos autos do processo.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2024
Processo nº 1158/2024

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e suas alterações e demais legislação complementar).

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE COMPETIÇÃO DE RODEIO NA CATEGORIA
PROFISSIONAL DE ÂMBITO NACIONAL E/OU INTERNACIONAL, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, BEM COMO MONTAGEM DE
ESTRUTURA ADEQUADA, DURANTE O PERÍODO DE 04 (QUATRO) DIAS CONSECUTIVOS, DE
ACORDO COM OS PARÂMETROS E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PRESENTE
TERMO DE REFERÊNCIA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Setor: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
Modo de Disputa: ABERTO

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES
Dia: 13 de agosto de 2024
Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF)
Local: www.licitanet.com.br

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local.

LOCAL:
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste, 29 de julho de 2024

Regiane Cristina da Silva do Carmo
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2024
Processo nº 1157/2024

(A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal
1.953/2021 e demais legislação complementar).

Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS, OBJETIVANDO AS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS E INSUMOS DIVERSOS,
PARA COLETA E PREPARAÇÃO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS DO LABORATÓRIO DE ANÁLISES
CLÍNICAS DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA 24 HORAS E LABORATÓRIO
MUNICIPAL DE ANÁLISES CLÍNICAS GOLDA RUPPEL BERSCH, BEM COMO INSUMOS
HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 3/2024,
PROCESSO 15/2024 E INSUMOS JÁ SEM SALDO DOMESMO PROCESSO.

Setor: SECRETARIA DE SAUDE
Regime de Execução: INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO UNITARIO
Modo de Disputa: ABERTO

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES
Dia: 13 de agosto de 2024
Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF)
Local: www.licitanet.com.br

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL
Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente)
Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local.

LOCAL:
Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br

Primavera do Leste-MT, 29 de julho de 2024

Maria Aparecida Montes Canabrava
pregoeira

http://www.licitanet.com.br
http://www.pva.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.pva.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br


__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

EDITAL DE CONCRUSO N° 002/2024
XII – FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO A RELAÇÃO FINAL DE VENCEDORES no edital de Concurso
N°002/2024 – XII – FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA 2024.

CATEGORIA: MIRIM

CATEGORIA: INFANTIL

CATEGORIA: JUVENIL

CATEGORIA: ADULTO

CATEGORIA: FILMES HOMENAGEADOS

CATEGORIA: CINEMA NACIONAL

CATEGORIA: NOVELAS NACIONAIS

CATEGORIA: SÉRIES, DESENHOS E ANIMÊS...

CATEGORIA: SOLOS

Tornamos público e para conhecimento de todos os interessados de que após proferida a decisão da Comissão Avaliadora; não houve recurso interposto contra o
resultado preliminar dos vencedores nas modalidades do CONCURSO n°002/2024 – XII FESTIVAL DANÇANDO O CINEMA 2024.

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA O GATO DE BOTAS
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA A FUGA DAS GALINHAS

DESTAQUES STUDIO DE DANÇA JANAINA SOUZA –
POLO SAN PETRUS A PEQUENA SEREIA

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA RIO
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA A PEQUENA SEREIA
DESTAQUES STUDIO DE DANÇA JANAINA SOUZA MATILDA: O MUSICAL

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA O FANTASMA DA OPERA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA TARZAN
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA POWER RANGERS

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA OMÁSKARA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA MORBIUS
DESTAQUES STUDIO DE DANÇA JANAINA SOUZA BIRD BOX

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA PONTE PARA TERABÍTIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA OS GONNIES
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA FRIDA

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA DOIS FILHOS DE FRANCISCO
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA LUA DE CRISTAL
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA OLGA

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA CAMINHO DAS INDIAS
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA PANTANAL

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA THE WALKING DEAD
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA LA CASA DE PAPEL
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA ROUND 6

DESTAQUES ESCOLA/GRUPO COREOGRAFIA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA CAZUZA: O TEMPO NÃO PARA
DESTAQUES ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA O CAÇADOR E A RAINHA DO GELO
DESTAQUES COLÉGIO NOVA GERAÇÃO O GUARDA COSTAS



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

TERMOS



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

EDITAIS



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.



__________________________________________________________________________________________________________________________________________

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333 Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de julho de 2024 • Edição 2829 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER LEGISLATIVO

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por:

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguinte simbologia:

Soja, arroz e gado

A economia

Sol e céu

Um novo amanhecer

Trator e lavoura

Uma nova plantação

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

PROCESSO Nº 46/2024

Resumo do Certame Licitatório

Órgão Gerenciador:
Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT

CNPJ:
24.672.727/0001-83

Modalidade:
Pregão

Forma:
Eletrônica

Modo de Disputa:
Aberto

Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO POR LOTE

Data:
09/08/2024

Horário:
09h00min horário de
Brasília - DF

Plataforma:
https://www.licitanet.com.br

Exige Amostra?
Não

Participação:
Ampla

Reserva de Cota ME/EPP?
Não

Decreto Federal nº 7.174/2010?
Não

Registro de Preços?
Sim

Vistoria?
Sim

Amostra?
Não

Instrumento Contratual?
Sim

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de Empresa Especializada no fornecimento e instalação de Telhas, Calhas, Rufos e
Cumeeiras, incluindo Mão de Obra, para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.
Valor Estimado:
R$ 634.363,93 (seiscentos e trinta e quatro mil e trezentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos).
Pregoeiro:
Wender de Souza Barros

Ato de Designação:
Portaria nº 085/2024

Lei de Regência:
Lei Federal nº 14.133, de 2021

Lei Complementar:
Lei Complementar Federal nº 123, de 2006

Primavera do Leste - MT, 29 de julho de 2024.

Wender de Souza Barros
Pregoeiro

Portaria nº 085/2024

*Original assinado nos autos


